АДМИНИСТРАЦИЯ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024  № 63

с.Идолга

О проведении смотра-конкурса на лучшее

 оформление фасадов зданий и прилегающей территории среди

организаций, индивидуальных предпринимателей и домовладений

населенных пунктов Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области к

празднованию Нового 2025 года  и Рождества Христова

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях подготовки

и организации празднования Нового 2025 года и Рождества Христова на

территории Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

 1. Объявить с 01.11.2024 по 20.12.2024 смотр-конкурс на лучшее

оформление фасадов зданий и прилегающей территории среди организаций,

индивидуальных предпринимателей и домовладений Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области к празднованию Нового 2025 года и Рождества Христова.

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее

оформление фасадов зданий и прилегающей территории среди организаций,

индивидуальных предпринимателей и домовладений Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области к празднованию Нового 2025 года и Рождества Христова

согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра – конкурса на лучшее

оформление фасадов зданий и прилегающей территории среди организаций,

индивидуальных предпринимателей и домовладений Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области к празднованию Нового 2025 года и Рождества Христова

согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования

нормативно- правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 ВрИП главы муниципального образования    И.С.Фадеева

    Приложение № 1

к постановлению администрации

Идолгского муниципального

образования Татищевского

муниципального района Саратовской

области

от 01.11.2024 № 63

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление фасадов зданий и

прилегающей территории среди организаций, индивидуальных

предпринимателей и домовладений Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области к празднованию

Нового 2025 года и Рождества Христова.

1. Общие положения

 1.1. Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление

фасадов зданий и прилегающей территории среди организаций,

индивидуальных предпринимателей и домовладений Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области к празднованию Нового 2025 года и Рождества Христова

(далее по тексту - Положение), устанавливает цели смотра-конкурса на лучшее

новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающей территории среди

организаций, индивидуальных предпринимателей и домовладений Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области (далее по тексту Смотр-конкурс), определяет порядок

проведения Смотра-конкурса и критерии оценки участников Смотра-конкурса, а

также порядок определения и поощрения победителей Смотра-конкурса.

 1.2. Целью Смотра-конкурса является придание объектам и территории

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области (далее по тексту – муниципальное образование)

праздничного новогоднего облика.

 1.3. Задачами Смотра- конкурса являются:

привлечение жителей, предприятий и организаций муниципального

образования к новогоднему оформлению домов, учебных заведений, зданий,

витрин торговых предприятий и др.;

 стимулирование нестандартного творческого подхода к оформлению

территории муниципального образования к Новогодним и Рождественским

праздникам;

 повышение эстетического и художественного уровня праздничного

оформления;

 организация и праздничное оформление предприятий, учреждений и мест

массового отдыха жителей муниципального образования.

2. Условия проведения Смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

 лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка;

 лучшее новогоднее оформление организации;

 лучшее новогоднее оформление учреждений социальной сферы;

 лучшее новогоднее оформление домовладения.

 2.2. Для участия в конкурсе:

 в номинации «лучшее новогоднее оформление объектов потребительского

рынка» приглашаются организации сферы потребительского рынка и

предприятия общественного питания;

в номинации «лучшее новогоднее оформление организации»

приглашаются организации в независимости от форм собственности;

 в номинации «лучшее новогоднее оформление учреждений социальной

сферы» приглашаются организации, осуществляющие деятельность в

социальной сфере;

 в номинации «лучшее новогоднее оформление домовладения»

приглашаются все жители муниципального образования, проживающие в

индивидуальных домах.

3. Сроки проведения Смотра-конкурса

 3.1. Срок проведения Смотра-конкурса – с 01 ноября 2024 года по 20

декабря 2024 года.

 3.2. Контроль за ходом Смотра-конкурса, визуальный осмотр зданий и

домовладений, а также подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия

по организации и проведению Смотра-конкурса.

4. Критерии оценки победителей Смотра-конкурса

4.1. Смотр- конкурс проводится по десяти бальной системе.

4.2. Критерий оценки Смотра-конкурса является:

оформление фасада здания и входной группы (наличие поздравительных

сообщений с Новым годом в виде буквенных сообщений или световых

коробков; оформление световыми фигурами и (или световым дождем, а также

гирляндами из ветвей ели);

оформление прилегающей территории (использование объемных

скульптур, выполненных с использованием современных технологий; установка

живых и искусственных елей; оформление деревьев, расположенных на

прилегающей к зданию территории световой сеткой, световым дождем и (или)

игрушками);

оформление витражей и витрин (наличие поздравительных сообщений с

Новым годом; оформление световыми гирляндами, световыми шнурами, а

также иными декоративными светильниками; использование декоративных

шаров, мишуры, световых фигур, фигур Деда Мороза и Снегурочки и иных

тематических изображений);

единство стиля оформления и целостность композиции;

использование новых дизайнерских решений в оформлении,

художественная и эстетическая зрелищность;

техника и качество исполнения.

5.Подведение итогов и награждение победителей Смотра-конкурса

5.1. Победителям Смотра-конкурса считаются:

среди организаций и индивидуальных предпринимателей

муниципального образования – набравшее наибольшее количество баллов;

среди частных домовладений муниципального образования – набравшее

наибольшее количество баллов;

5.2. Итоги Смотра-конкурса подводятся комиссией по организации и

проведению Смотра-конкурса до 25 декабря 2024 года.

5.3. Участники, победившие в Смотре-конкурсе, награждаются грамотами

администрации Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области и ценными подарками.

Приложение № 2 к постановлению

администрации Идолгского

муниципального образования

Татищевского муниципального

района Саратовской области от

01.11.2024 № 63

Состав

комиссии смотра-конкурса на лучшее оформление

фасадов зданий и прилегающей территории среди организаций,

индивидуальных предпринимателей и домовладений Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области к празднованию Нового 2025 года и Рождества Христова.

Фадеева Ирина

 Сергеевна

Федоров Андрей

Александрович

Антоненко Арина

Дмитриевна

- ВрИП главы Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального района

Саратовской области, председатель комиссии;

- заместитель главы администрации Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области,

заместитель председателя комиссии;

- руководитель сектора социальной  работы и

общественных отношений администрации

Идолгского муниципального образования

Татищевского  муниципального района Саратовской

области, секретарь комиссии;

Члены рабочей группы:

Волгушова Валентина

Александровна

-председатель женсовета с. Большая Каменка ( по

согласованию);

Видинеева Наталья

Евгеньевна

Зав. Филиалом ОПФ МОУ «СОШ с.Вязовка» в

с.Большая Каменка (по согласованию)

Губанова Ольга

Викторовна

- ведущий специалист сектора экономического

развития  имущественных и земельных отношений

администрации Идолгского муниципального

образования Татищевского  муниципального района

Саратовской области;

Иванова Мария

Геннадьевна

- депутат Совета депутатов Идолгского

муниципального образования  Татищевского

муниципального района Саратовской области ( по

согласованию);

Кузьмина Ольга

Анатольевна

- староста села д.Македоновка (по согласованию)

Орлова Ирина

Анатольевна

- заведующая Слепцовским СК (по согласованию)